
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του αριθμού των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών εκτός έδρας του πολιτικού προσωπι-
κού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ΥΠΕΘΑ) για 
το έτος 2025.

2 Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.845/8/137530/ Σ. 19822 (1)

Υπέρβαση του αριθμού των επιτρεπόμενων κατ΄ 

έτος ημερών εκτός έδρας του πολιτικού προσω-

πικού του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ΥΠΕΘΑ) 

για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές Δια-
τάξεις _ Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94). 

2. Tην υπό στοιχεία Φ.845/95/138015/Σ.3016/ 
10.10.2016 κοινή απόφαση Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
του αριθμού των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας του πολιτικού προσωπικού του Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας» (Β’ 3445).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 85/2025 
(Α’ 171).

6. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

7. Την υπ’ αρ. 530/2025 εισηγητική έκθεση του προ-
ϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ 
από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις της 
παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού έτους 2025 συνολικού ύψους 
266.041,00 € και αναλυτικά: ΓΕΣ (ΕΦ 1011-202-0000000) 
ΑΛΕ 2420403001: 2.200,00€, ΑΛΕ 2420404001: 1.600,00 
€, ΑΛΕ 2420405001: 1.800,00 € και ΓΕΑ (ΕΦ 1011-
204-0000000) ΑΛΕ 2420403001: 77.240,00 €, ΑΛΕ 
2420404001: 21.973,00 €, ΑΛΕ 2420405001: 156.740,00 €, 
ΑΛΕ 4940289001: 4.488,00 €, η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού των 
Ειδικών Φορέων του ΥΠΕΘΑ, ενώ για το επόμενο έτος 
2026 του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) δεν προκαλείται επι-
βάρυνση και συνεπώς δεν επηρεάζονται τα ανώτατα 
δεσμευτικά όρια πιστώσεων αυτού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Υπέρβαση του ετήσιου ανώτατου ορίου ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των πολιτικών 
υπαλλήλων του ΥΠΕΘΑ για το έτος 2025

1. Για έκτακτες μετακινήσεις υπαλλήλων, μονίμων (ΜΥ) 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (ΣΕΙΔ) αορίστου 
ή ορισμένου χρόνου (ΙΔΑΧ ή ΙΔΟΧ) του Γενικού Επιτελείου 
Στρατού (ΓΕΣ) και του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας (ΓΕΑ) 
και κατόπιν εξάντλησης των εξήντα (60) ημερών εκτός 
έδρας ανά υπάλληλο, εγκρίνεται για το τρέχον έτος 2025 
η υπέρβαση του ως άνω χρονικού ορίου, ως ακολούθως:

α) Μέχρι τριάντα (30) επιπλέον ημέρες ανά μετακινούμε-
νο, για τριάντα έξι (36) υπαλλήλους του ΓΕΑ εκ των οποίων:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5672

71489

27.10.2025 16:35:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71490 Τεύχος B’ 5672/27.10.2025

αα) είκοσι επτά (27) υπάλληλοι για την αντιμετώπιση συγκεκριμένων έκτακτων και απρόβλεπτων γεγονότων, ως 
εξής:

Μονάδα
Κατηγορία-κλάδος-

ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Λόγοι μετακίνησης

206 Πτέρυγα Αεροπορικών 
Υποδομών
(206 ΠΑΥ)

ΜΥ ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

1

Εκτέλεση χωματουργικών 
έργων (αποψιλώσεις, 

επισκευή/διάνοιξη 
αντιπυρικών ζωνών)

359 Μοίρα Αεροπορικής 
Εξυπηρέτησης Δημοσίων 

Υπηρεσιών
(359 ΜΑΕΔΥ)

ΜΥ ΤΕ Μηχανικών 2

Στελέχωση πυροσβεστικών 
κλιμακίων

ΜΥ ΔΕ Τεχνικού 1

ΜΥ ΤΕ Εργοδηγών 7

ΜΥ ΔΕ Τεχνικού 
Αεροσκαφών (Α/Φ)-
Ελικοπτέρων (Ε/Π)

13

ΣΕΙΔ ΔΕ Χειριστών Α/Φ 1

112 Πτέρυγα Μάχης (112 ΠΜ) ΜΥ ΔΕ Τεχνικού Α/Φ-Ε/Π 1

113 Πτέρυγα Μάχης (113 ΠΜ) ΜΥ ΔΕ Οδηγών 1

αβ) εννέα (9) υπάλληλοι μηχανικοί για μετακινήσεις προς κάλυψη αναγκών ελέγχου και επίβλεψης μελετών και 
έργων, ως εξής:

Μονάδα
Κατηγορία-

κλάδος-ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Λόγοι μετακίνησης

Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας/
Διεύθυνση Υποδομών

(ΓΕΑ/Γ2)
ΜΥ ΠΕ Μηχανικών 2

Έλεγχος και επίβλεψη μελετών και 
έργων [Υποδομών NATO, Πολεμικής 

Αεροπορίας (ΠΑ), Πεδίου Βολής 
Κρήτης (ΠΒΚ)]και έλεγχος/επίβλεψη 

κτηματογράφησης

Υπηρεσία Έργων Πολεμικής 
Αεροπορίας (ΥΠΕΠΑ)

ΙΔΟΧ ΠΕ 
Μηχανικών

4 Έλεγχος και μελέτη μηχανημάτων, 
ηλεκτρολογικών έργων, 

εγκαταστάσεων ευκολιών-καυσίμων, 
εστρωμμένων επιφανειών και 

τοπογραφικών μετρήσεων/λήψεις 
τοπογραφικών στοιχείων

ΜΥ ΤΕ Μηχανικών 2

ΜΥ ΠΕ Μηχανικών 1

β) Μέχρι είκοσι οκτώ (28) επιπλέον ημέρες ανά μετακινούμενο, για δύο (2) υπαλλήλους του ΓΕΑ για την αντιμε-
τώπιση συγκεκριμένων έκτακτων και απρόβλεπτων γεγονότων, ως εξής:

Μονάδα
Κατηγορία-κλάδος-

ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Λόγοι μετακίνησης

123 Σμηναρχία Τεχνικής 
Εκπαίδευσης 

(123 ΣΤΕ)
ΜΥ ΔΕ Οδηγών 2

Στελέχωση πυροσβεστικών 
κλιμακίων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71491Τεύχος B’ 5672/27.10.2025

γ) Μέχρι είκοσι (20) επιπλέον ημέρες ανά μετακινούμενο, για σαράντα έξι (46) υπαλλήλους προς αντιμετώπιση 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, εκ των οποίων: 

γα) τέσσερις (4) υπάλληλοι του ΓΕΣ:

Μονάδα
Κατηγορία-κλάδος-

ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Λόγοι μετακίνησης

307 ΠΕΒ
ΜΥ/ΔΕ Τεχνικού/Τεχνικών 
Μεταλλικών Κατασκευών

1 Επιθεώρηση NDI

ΚΕΣΝ 
ΜΥ/ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
1

Παράδοση - Παραλαβή έντυπης 
στρατιωτικής αλληλογραφίας

784 Τάγμα Μεταφορών 
(784 ΤΜΕ)

ΜΥ/ΔΕ Οδηγών/Οδηγών 
αυτοκινήτων

2
Μεταφορά πάσης φύσεως υλικών ανά 

την επικράτεια

γβ) σαράντα δύο (42) υπάλληλοι του ΓΕΑ, από τους οποίους ένας (1) υπάλληλος μηχανικός για μετακινήσεις προς 
κάλυψη αναγκών ελέγχου και επίβλεψης μελετών και έργων, ως ακολούθως:

Μονάδα
Κατηγορία-κλάδος-

ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Λόγοι μετακίνησης 

Διοίκηση Αγωγού Καυσίμων 
(ΔΑΚ)

ΜΥ ΔΕ Τεχνικού 4

Συντήρηση και αποκατάσταση 
βλαβών συστήματος αγωγού 
καυσίμων και εγκαταστάσεων 

Μονάδων ΠΑ

110 Πτέρυγα Μάχης
(110 ΠΜ) 

ΜΥ ΔΕ Οδηγών 1
Μεταφορά οχημάτων και υλικών 

εκτός Μονάδας

117 Πτέρυγα Μάχης
(117 ΠΜ)

ΜΥ ΔΕ Οδηγών 1 Μεταφορά Προσωπικού 

206 Πτέρυγα Αεροπορικών 
Υποδομών
(206 ΠΑΥ)

ΜΥ ΔΕ Τεχνικού 2

Προγραμματισμένες και έκτακτες 
εργασίες από την Μοίρα Κινητών 

Ομάδων

ΜΥ ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

1

ΙΔΑΧ ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

1

ΜΥ ΠΕ Μηχανικών 1

Κρατικό Εργοστάσιο 
Αεροσκαφών (ΚΕΑ)

ΜΥ ΔΕ Τεχνικού 1
Επιθεωρήσεις της Κινητής Ομάδας 

Συντήρησης Κλιματιστικών 

124 Πτέρυγα Βασικής 
Εκπαίδευσης (124 ΠΒΕ)

ΜΥ ΔΕ Οδηγών 1
Μεταφορά στρατευμένων στο 251 

Γενικό Νοσοκομείο Αεροπορίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71492 Τεύχος B’ 5672/27.10.2025

359 Μοίρα Αεροπορικής 
Εξυπηρέτησης Δημοσίων 

Υπηρεσιών

(359 ΜΑΕΔΥ)

ΜΥ ΤΕ Μηχανικών 2

Στελέχωση πυροσβεστικών κλιμακίων

ΜΥ ΔΕ Τεχνικού 1

ΜΥ ΤΕ Εργοδηγών 7

ΜΥ ΔΕ Τεχνικού Α/ 
Φ-Ε/Π

13

ΣΕΙΔ ΔΕ Χειριστών Α/Φ 1

 113 Πτέρυγα Μάχης

(113 ΠΜ)
ΜΥ ΔΕ Οδηγών 1

Μεταφορά υλικών και καυσίμων από 
και προς την Μονάδα 

ΕΡΓ ΜΜ&ΕΕ

ΜΥ ΤΕ Μηχανικών 2
Αυξημένες απαιτήσεις μετακινήσεων 

λόγω κατασκευών και δομικών υλικών 
σε Μονάδες της ΠΑ

ΜΥ ΔΕ Τεχνικού 1

Προγραμματισμένες τεχνικές 
αποστολές για συντήρηση 

ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων και 
εκπαίδευση

ΥΠΕΠΑ ΜΥ ΠΕ Μηχανικών 1
Επιθεώρηση ανυψωτικών 

μηχανημάτων σε όλες τις Μονάδες της 
ΠΑ

δ) Μέχρι δέκα (10) επιπλέον ημέρες ανά μετακινούμενο, προς αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, 
για έναν (1) υπάλληλο του ΓΕΣ, ως εξής:

Μονάδα Κατηγορία-κλάδος-ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Λόγοι μετακίνησης

315 ΣΠΤΧ
ΜΥ/ΔΕ Τεχνικού/Οπλικών 
Συστημάτων & Πυρ/κών/

Οπλουργών
1 Επιθεωρήσεις/Βολές

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει δύο μήνες πριν από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Eθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/16541 (2)

Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-

ραιότητας στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 23 και της παρ. 1 του άρθρου 80 του 

ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δη-
μοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 

διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 

και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62), 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 82, 87, 91, και 95, 

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71493Τεύχος B’ 5672/27.10.2025

δ) του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμ-
μα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 (Α’ 184),

ε) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), 

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ζ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το υπ’ αρ. 374700/29.09.2025 αίτημα του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας.

3. Την υπό στοιχεία Υ18/6-8-2025 διαπιστωτική πράξη 
του Πρωθυπουργού «Διαπιστωτική πράξη για τον διο-
ρισμό της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 997).

4. Το υπ’  αρ. 52226/02-10-2025 έγγραφο της Διοι-
κήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας που εκδόθηκε 
κατ’ εφαρμογή της παρ.  1 του άρθρου 80 του 
ν. 4795/2021, με το οποίο παρέχεται θετική γνώμη για 
τη σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακεραι-
ότητας στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/54/15740/13-10-2025 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εσωτερικών με την οποία βεβαιώνεται ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιβά-
ρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό.

6. Την ανάγκη σύστασης Αυτοτελούς Γραφείου Συμ-
βούλου Ακεραιότητας στην Περιφέρεια Θεσσαλίας με 
σκοπό την άσκηση αρμοδιοτήτων υψηλών προδιαγρα-
φών σε ζητήματα ακεραιότητας και δεοντολογίας, την 
αποτροπή τέλεσης παράνομων πράξεων και την ενημέ-
ρωση - ευαισθητοποίηση των υπαλλήλων της Περιφέ-
ρειας σε θέματα ηθικής και ακεραιότητας.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου 
Συμβούλου Ακεραιότητας

Συστήνουμε στην Περιφέρεια Θεσσαλίας Αυτοτελές 
Γραφείο Συμβούλου Ακεραιότητας το οποίο υπάγεται 
απευθείας στον Περιφερειάρχη, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 23 του ν. 4795/2021 (Α’ 62) και της 
παρ. 2 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.58/1007/
οικ.5559/29-3-2023 υπουργικής απόφασης (Β’ 2207). 

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71496 Τεύχος B’ 5672/27.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02056722710250008*


